

Marianne Kruse Holding ApS
Svanevænget 32, 2100 København Ø

CVR-nr. 40 23 13 15

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2025.

Marianne Kolenda Kruse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marianne Kruse Holding ApS Svanevænget 32 2100 København Ø
	Telefon: 21707032
	CVR-nr.: 40 23 13 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Kirk Larsen, Formand Marianne Kolenda Kruse Kent Ernst Hansen
Direktion	Marianne Kolenda Kruse
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Dattervirksomhed	September Counseling ApS, ApS, København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og investering samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeringer i unoterede virksomheder, der indregnes til dagsværdi, og i opgørelsen af dagsværdi indgår vurderinger og skøn. Der er derfor tilknyttet en usikkerhed ved opgørelse af dagsværdien for porteføljevirksohmhederne.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat efter skat udgør -1.577 t.kr. mod -33.717 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-1.096.180	-1.051.886
1 Personaleomkostninger	-892.995	-1.510.207
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.580	-35.617
Driftsresultat	-2.026.755	-2.597.710
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-423.726
Indtægter af kapitalinteresser	-3.458.000	-35.900.000
Andre finansielle indtægter	6.119.299	5.612.222
Øvrige finansielle omkostninger	-2.211.331	-407.594
Resultat før skat	-1.576.787	-33.716.808
Årets resultat	-1.576.787	-33.716.808
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.700.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-6.276.787	-35.216.808
Disponeret i alt	-1.576.787	-33.716.808
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	3.000.000	1.500.000

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.159	179.739
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>142.159</u>	<u>179.739</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.000	40.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	18.950.808	21.612.557
5 Deposita	23.487	132.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.014.295</u>	<u>21.785.157</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.156.454</u>	<u>21.964.896</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	628.188	410.100
Andre tilgodehavender	3.869.265	16.271.879
Tilgodehavender i alt	<u>4.497.453</u>	<u>16.681.979</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	39.910.855	39.706.575
Værdipapirer i alt	<u>39.910.855</u>	<u>39.706.575</u>
Likvide beholdninger	73.250	128.678
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.481.558</u>	<u>56.517.232</u>
Aktiver i alt	<u>63.638.012</u>	<u>78.482.128</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	56.777.580	63.054.367
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Egenkapital i alt	57.777.580	65.554.367
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.626.770	10.678.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	40.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	146.034	577.252
Anden gæld	87.628	1.631.594
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.860.432	12.927.761
Gældsforpligtelser i alt	5.860.432	12.927.761
Passiver i alt	63.638.012	78.482.128

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	98.271.175	2.000.000	101.271.175
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-35.216.808	1.500.000	-33.716.808
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	63.054.367	1.500.000	65.554.367
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.276.787	0	-6.276.787
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.700.000	0	4.700.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.700.000	0	-4.700.000
	1.000.000	56.777.580	0	57.777.580

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	886.140	1.165.466
Andre omkostninger til social sikring	5.346	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	1.509	337.925
	<u>892.995</u>	<u>1.510.207</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
	 <u>31/12 2024</u>	 <u>31/12 2023</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	235.151	154.249
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>80.902</u>
Kostpris 31. december	<u>235.151</u>	<u>235.151</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-55.412	-19.795
Årets afskrivninger	<u>-37.580</u>	<u>-35.617</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-92.992</u>	<u>-55.412</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>142.159</u>	<u>179.739</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Kostpris 31. december	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	5.857.557	3.549.861
Tilgang i årets løb	<u>796.251</u>	<u>2.307.696</u>
Kostpris 31. december	<u>6.653.808</u>	<u>5.857.557</u>
Opskrivninger 1. januar	15.755.000	51.655.000
Årets værdireguleringer	<u>-3.458.000</u>	<u>-35.900.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>12.297.000</u>	<u>15.755.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>18.950.808</u>	<u>21.612.557</u>
Selskabets investeringer i Liewood A/S er i 2024 reklassificeret fra kapitalinteresser til andre værdipapirer og kapitalandele.		
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	132.600	25.125
Tilgang i årets løb	0	132.600
Afgang i årets løb	<u>-109.113</u>	<u>-25.125</u>
Kostpris 31. december	<u>23.487</u>	<u>132.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>23.487</u>	<u>132.600</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	<u>18.950.808</u>	<u>40.367.096</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.548.000</u>	<u>4.250.279</u>

Unoterede værdipapirer og kapitalandele indregnes efter dagsværdihierarkiet. Selskabets investeringer i Liewood A/S indgår med 13.642 t.rk. efter niveau 3 og indregnes på baggrund af en af ledelsen estimeret markedsmultipl på 8,2 ganget på det normaliserede EBITDA. Øvrige unoterede værdipapirer og kapitalandele indgår med 5.309 t.kr. efter niveau 4 og indregnes til koatpris.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 37.973 t.kr. og i likvide beholdninger, der pr.31 december 2024 udgør 47 t.kr.

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 150 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 477.

Andre kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har forpligtet sig til indskud i investeringsfonde med 1.050 t.USD (7.500 t.kr.), hvoraf 423 t USD (3.021 t.kr.) er kaldt pr. 31. december 2024, svarende til resterende tilsagn på 627 t.USD (4.479 t.kr.).

Der er herudover afgivet investeringstilsagn med resterende tilsagn i alt 6.661 t.kr. pr. 31. december 2024.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.